2023年 8月 28日

各 位
 上場会社名    株式会社ＩＧポート
  代表者       代表取締役社長 石川光久
 （コード番号  3791）
 問合せ先責任者 ＩＲ担当 郡司幹雄
 （TEL     0422-53-0257）

マッグガーデンがコミカライズを行う原作小説『魔導具師ダリヤはうつむかない』

TVアニメ化のお知らせ

この度、当社グループ会社である株式会社マッグガーデンがコミカライズを行う小説『魔導具師ダ

リヤはうつむかない』の TVアニメ化が決定しましたので、お知らせいたします。

原作は、甘岸久弥著作で、「MFブックス」（KADOKAWA 刊）で刊行中のシリーズ累計 220 万部突破の

小説『魔導具師ダリヤはうつむかない～今日から自由な職人ライフ～』。

コミカライズは、『魔導具師ダリヤはうつむかない〜Dahliya Wilts No More〜』（漫画：住川 恵／

原作：甘岸久弥／キャラクター原案：景／マッグガーデン刊）。

       ©︎Amagishi Hisaya／MFブックス／製作委員会はうつむかない

【作品概要】

[タイトル] 『魔導具師ダリヤはうつむかない』

[ 原 作 ] 甘岸久弥（KADOKAWA刊）

[コミカライズ] 漫画：住川恵／原作：甘岸久弥／キャラクター原案：景（マッグガーデン刊）

[あらすじ] 彼女が最後に見た光景は資料が雑然と散らかるデスクだった。徹夜続きで働き、突然心

臓が止まってしまったのだ。やりたいことがたくさんあったはずなのに、机に突っ伏し

て最期を迎えるなんて…。

彼女は二度目の人生を魔法の存在する世界で送ることになった。名前はダリヤ・ロセッ

ティ。彼女が暮らすこの世界には、人々の生活を便利にする「魔導具」がある。普段の

生活はだらしないが魔導具師としては尊敬できる父のカルロ。ダリヤはカルロの作る魔

導具に憧れ、自分も魔導具師になろうと決意する。これは彼女が魔導具師として前をむ

き、花開いていく物語。

[関連サイト] TVアニメ公式サイト：https://dahliya-anime.com

TVアニメ公式 X（旧 Twitter）：https://twitter.com/dahliya_anime

       以 上

https://dahliya-anime.com/
https://twitter.com/dahliya_anime